

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 2308.01/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2308.01/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240620/0001-40, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 41.388.091/0001-61 - B K R EMPREENDIMENTOS LTDA

##### 1 - LOTE 01 - MATERIAL PARA ESTIMULAÇÃO SENSORIAL E ORGANIZADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Anilina azul comestível	ARCOLOR	10,00	UND	14,00	11,70	117,00
7	Apitos de plásticos, pacotes com no mínimo 50 unidades	BOLINHA MÁGICA	40,00	PCT	51,17	40,00	1.600,00
8	Areia Mágica Cinética de Modelar, embalagem com no mínimo 200g, acompanhado de formas de modelar.	ACRILEX	100,00	UND	25,77	20,00	2.000,00
9	Argila escolar para artesanato e escultura	KAZ	20,00	KG	20,97	16,20	324,00
24	Bolas em gel crescente na água kits com 1000 bolinhas (cores variadas)	ORBEEZ	40,00	KIT	125,87	92,00	3.680,00
25	Bolas para estimulação tátil (pequenas, coloridas e com texturas diferentes)	MONTESSOR I	18,00	UND	19,47	15,50	279,00
29	Brinquedo "móvil musical com corda" variados	BUBA	10,00	UND	72,87	57,90	579,00
34	Brinquedos musicais (pianinho fazenda, tartaruga musical)	WELLMIX	10,00	UND	81,50	65,20	652,00
41	Chocalho duro colorido para bebês	BUBA	14,00	UND	13,63	10,90	152,60
42	Chocalho em borracha mole para bebês cores contrastes	BUBA	10,00	UND	44,33	35,40	354,00
46	Conjunto com instrumentos musicais infantis, com no mínimo 17 peças. Incluindo Xilofone, maracas, ovinhos, triângulo, pandeiro, entre outros.	DP8	10,00	CNJ	813,33	550,00	5.500,00
56	Espelho 1m x 1m	CIA DO VIDRO	10,00	UND	397,33	310,00	3.100,00
57	Espelho portátil 15 cm	CIA DO VIDRO	10,00	UND	42,00	33,60	336,00
58	Espelho portátil 40 cm	CIA DO VIDRO	10,00	UND	92,00	73,00	730,00
92	Língua de sogra, pacotes com no mínimo 50 unidades	FESTALITA	10,00	PCT	35,50	28,40	284,00
95	Massa de modelar (potes coloridos variados) 150g	ACRILEX	70,00	UND	17,65	14,12	988,40
97	Massinha "AMOEBAS" cores variadas	BH TOYS	40,00	UND	12,60	10,00	400,00

102	Organizador de plástico com tampa 30 litros	SANREMO	40,00	UND	87,97	54,00	2.160,00
103	Organizador de plástico com tampa 50 litros	SANREMO	40,00	UND	129,67	95,00	3.800,00
107	Pompom metalizado ("mamãe-sacode") - cores vermelho, amarelo, azul	PBFESTAS	20,00	UND	7,28	5,80	116,00
122	Tapete sensorial. Auxilia as Crianças em suas primeiras descobertas e desenvolvimento criativo. Material corano ecológico impermeável, impresso em policromia eco e costura bordada com espuma de alta densidade.	LDM	6,00	UND	898,00	653,00	3.918,00
124	Telefone infantil musical	TOY KING	10,00	UND	115,67	92,00	920,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>31.990,00</b>

Adjudicado para B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 31.990,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa reais), em 16/09/2024.

## 46.987.734/0001-07 - TOY BOX LTDA

### 2 - LOTE 02 - JOGOS E BRINQUEDOS PARA INTERVENÇÕES TERAPÊUTICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abremente mini cursiva	HAPPY BOOKS	20,00	UND	75,50	44,38	887,60
2	Abremente mini grafismo	HAPPY BOOKS	20,00	UND	80,33	47,22	944,40
3	Abremente mini maiúscula	HAPPY BOOKS	20,00	UND	91,17	53,59	1.071,80
4	Abremente mini números	HAPPY BOOKS	20,00	UND	87,67	51,53	1.030,60
5	Alfabeto ilustrado em madeira	NIG BRINQUEDOS	10,00	UND	129,67	76,22	762,20
11	Barraca infantil cabana e túnel	BANG TOYS	6,00	UND	490,00	288,02	1.728,12
15	Blocos de encaixe de pinos coloridos 60 peças	KALLANGO LTDA	14,00	KIT	147,63	86,78	1.214,92
27	Boneca de pano	MILK BRINQUEDOS	12,00	UND	81,67	48,01	576,12
28	Boneca e boneco, tipo bebê	MILK BRINQUEDOS	20,00	UND	121,00	71,12	1.422,40
30	Brinquedo "pirâmide de argolas coloridas"	COMETA BRINQUEDOS	10,00	UND	122,00	71,71	717,10
31	Brinquedo Animais em plástico	LUMMAR BRINQUEDOS	20,00	PCT	72,00	42,32	846,40
32	Brinquedo Educativo em madeira "ÔNIBUS COM PINOS" para coordenação motora fina	BRASKIT	10,00	UND	138,00	81,12	811,20
33	Brinquedo Educativo Montanha pedagógica	BRASKIT	10,00	UND	182,33	107,17	1.071,70
39	Carrinho todo em vinil	UNIK TOYS	10,00	UND	42,50	24,98	249,80
40	Centro de atividades placa de pinos	BABEBI	10,00	UND	80,30	47,20	472,00



47	Conjunto de ferramentas de psicometria fina	CARLU BRINQUEDOS	10,00	CNJ	93,33	54,86	548,60
48	Copinhos coloridos para empilhar	PAKI TOYS	10,00	KIT	117,00	68,77	687,70
50	Cubo de Atividades Pedagógicas Infantil	BRASKIT	10,00	UND	193,33	113,64	1.136,40
62	Fantoches, kits com no mínimo 06 personagens. Temas variados.	EDITORA BRASILEITUR A	15,00	KIT	192,50	113,15	1.697,25
66	Jogo "Boliche Infantil" com 10 pinos coloridos	LUMMAR BRINQUEDOS	10,00	UND	71,17	41,83	418,30
67	Jogo aprendendo as letras e numeros. Material EVA. Acima de 70 peças.	IBEL	10,00	UND	119,33	70,14	701,40
68	Jogo caiu perdeu, com 45 peças	PAIS & FILHOS	12,00	UND	73,50	43,20	518,40
69	Jogo Caixa de palitos coloridos	MATERIAIS PARA BRINCAR	10,00	UND	197,33	115,99	1.159,90
70	Jogo de blocos de plástico, com no mínimo 100 peças	LUMMAR BRINQUEDOS	12,00	PCT	62,50	36,74	440,88
71	Jogo de Botões da Camisa	CARLU BRINQUEDOS	10,00	UND	80,17	47,12	471,20
72	Jogo de damas	XALINGO	12,00	UND	30,67	18,03	216,36
73	Jogo de memória de opostos	IOB BRINQUEDOS	15,00	UND	51,17	30,07	451,05
74	Jogo de memória tema variado, com no mínimo 40 peças, em MDF.	IOB BRINQUEDOS	15,00	UND	52,67	30,96	464,40
75	Jogo de sequência lógica infantil	IOB BRINQUEDOS	10,00	UND	65,63	38,58	385,80
76	Jogo dominó de formas geométricas	IOB BRINQUEDOS	10,00	UND	50,30	29,57	295,70
77	Jogo dominó de frutas	IOB BRINQUEDOS	10,00	UND	50,00	29,39	293,90
78	Jogo dominó profissional com 28 peças e estojo para guardar	IOB BRINQUEDOS	6,00	UND	64,97	38,19	229,14
79	Jogo educativo de tabuleiro de encaixe alfabeto e números	IOB BRINQUEDOS	10,00	UND	68,97	40,54	405,40
80	Jogo fazendo mímicas	IOB BRINQUEDOS	10,00	UND	90,17	53,00	530,00
81	Jogo passeio pelas emoções	IOB BRINQUEDOS	12,00	UND	67,33	39,58	474,96
82	Jogo pega varetas	XALINGO	12,00	UND	36,67	21,55	258,60
83	Jogo Quem?, O que?, Onde? e Como?. Vem caixa com 3 furos revestida de EVA em madeira, 84 figuras divididas em pessoas, ações, lugares e sentimentos.	PAIS & FILHOS	10,00	UND	238,00	139,90	1.399,00
84	Jogo stop	NIG BRINQUEDOS	10,00	UND	70,07	41,19	411,90
85	Jogo Torre inteligente, composto de no mínimo 63 peças de madeira	CARLU BRINQUEDOS	8,00	UND	171,00	100,51	804,08
86	Jogo UNO	MATTEL	14,00	UND	27,67	16,26	227,64
90	Kit de "comidinhas com velcro" (frutas e legumes)	CARDOSO TOYS	6,00	KIT	87,63	51,51	309,06

91	Kit de pinças e pompons	BABEBI	10,00	KIT	190,63	112,05	1.120,50
93	Livro educativo com capa dura	EDITORA SBN	40,00	UND	42,63	25,06	1.002,40
105	Placa de Atividade de vida diária (AVD), em madeira	BABEBI	10,00	UND	1.196,87	703,52	7.035,20
106	Placa de pregos coloridos	MPB	10,00	KIT	199,17	117,07	1.170,70
108	Pote de letras e números variados de plástico	PAIS & FILHOS	12,00	UND	72,83	42,81	513,72
109	Prancha de seleção em madeira. Prancha de seleção em madeira com pinos de encaixe para acoplar 16 figuras geométricas quadrado, retângulo, triângulo e círculo, divididas em 4 cores.	CARLU BRINQUEDOS	10,00	UND	171,00	100,51	1.005,10
110	Quebra cabeça (reconhecimento corporal)	CARLU BRINQUEDOS	30,00	UND	108,00	63,48	1.904,40
111	Quebra cabeça 10 peças, em MDF	NIG BRINQUEDOS	30,00	UND	65,33	38,40	1.152,00
112	Quebra cabeça 100 peças, material papel cartão.	NIG BRINQUEDOS	30,00	UND	65,33	38,40	1.152,00
113	Quebra cabeça 30 peças, em MDF	NIG BRINQUEDOS	30,00	UND	37,33	21,94	658,20
114	Quebra cabeça 60 peças, Tamanho montado: acima de 21 x 30 cm, material papel cartão.	NIG BRINQUEDOS	30,00	UND	67,67	39,78	1.193,40
115	Quebra cabeça de encaixe de animais	NIG BRINQUEDOS	30,00	UND	102,00	59,96	1.798,80
116	Revistas infantis para pintura	HAPPY BOOKS	200,00	UND	7,37	4,35	870,00
120	Tabuleiro de alinhavos em MDF temas variados	NIG BRINQUEDOS	10,00	UND	84,33	49,57	495,70
121	Tabuleiro de encaixe em madeira tema "animais"	NIG BRINQUEDOS	10,00	UND	65,50	38,45	384,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>50.200,00</b>

### 3 - LOTE 03 - MATERIAL PARA ATIVIDADE FISICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Bambolês coloridos	MOR	80,00	UND	8,77	5,87	469,60
12	Barreiras de agilidade	KEER SPORTS	15,00	UND	289,33	193,53	2.902,95
13	Bastão com peso carga de 1kg	KALLANGO LTDA	20,00	UND	77,33	51,73	1.034,60
14	Bastão sem peso	KALLANGO LTDA	20,00	UND	49,67	33,22	664,40
16	Bola de basquete	PENALTY	10,00	UND	128,60	86,02	860,20
23	Bola tipo "dente de leite" coloridas	LÍDER BRINQUEDOS	20,00	UND	16,83	11,26	225,20
35	Cama elastica, Mini Jump Profissional	BEL FIX	12,00	UND	476,33	318,62	3.823,44
36	Caneleira 1 kg	ACTE	14,00	PAR	51,67	34,56	483,84

37	Caneleira 2 kg	ACTE	14,00	PAR	77,00	51,51	721,14
38	Caneleira 3 kg	ACTE	14,00	PAR	83,50	55,85	781,90
43	Colchonete em espuma e napa 90X43 com 4cm de espessura na cor azul	MUVIN	50,00	UND	271,67	181,71	9.085,50
44	Cone médio (50cm)	SPORTS RELIGION	20,00	UND	62,17	41,58	831,60
45	Cone pequeno (18 cm)	SPORTS RELIGION	15,00	UND	19,46	13,02	195,30
49	Corda de pular	BRINQUEDOS CORAL	40,00	UND	21,13	14,13	565,20
53	Escada de agilidade	MUVIN	8,00	UND	78,00	52,17	417,36
55	Espaguete	BEL FIX	240,00	UND	17,83	11,93	2.863,20
64	Halteres 2 kg	NATURAL FITNESS	10,00	PAR	100,67	67,34	673,40
65	Halteres 3 kg	NATURAL FITNESS	10,00	PAR	119,83	80,15	801,50
87	Kit agilidade 8 cones furados e 4 estacas rope store	1 FIT	4,00	KIT	330,00	220,73	882,92
88	Kit chapeú chinês, com 20 unidades	SALUS FITNESS	12,00	KIT	123,00	82,27	987,24
89	Kit com 5 cones e 10 argolas	SALUS FITNESS	12,00	KIT	202,33	135,34	1.624,08
119	Step	IBEL	12,00	UND	131,33	87,85	1.054,20
123	Tatame em E.V.A. cor colorido 1m x 1m com no mínimo 10mm de espessura.	IBEL	80,00	UND	94,33	63,14	5.051,20
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>36.999,97</b>

#### 4 - LOTE 04 - MATERIAL PARA FISIOTERAPIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Bola de estimulação para membros inferiores 65 cm	YANGFIT	10,00	UND	77,33	53,50	535,00
18	Bola feijão 90x45 cm	YANGFIT	8,00	UND	160,30	110,91	887,28
19	Bola suíça 45 cm	YANGFIT	9,00	UND	74,63	51,64	464,76
20	Bola suíça 55 cm	YANGFIT	9,00	UND	82,13	56,83	511,47
21	Bola suíça 65 cm	MUVIN	9,00	UND	87,30	60,40	543,60
22	Bola Suíça tamanho 75 cm	MUVIN	9,00	UND	145,33	100,55	904,95
26	Bolas Tonificadoras Pilates Kit com 03 (1kg, 2kg e 3kg)	ACTE	16,00	KIT	154,33	106,78	1.708,48
51	Digiflex Exercitador De Dedos Fisioterapia Forte 7lbs 3.18kg	CARCI	12,00	UND	130,67	90,41	1.084,92
52	Disco para propriocepção	ARKTUS	10,00	UND	129,00	89,26	892,60
54	Escada de propriocepção	YANGFIT	8,00	UND	495,67	342,95	2.743,60
59	Exercitador de punho	ARKTUS	12,00	KIT	17,57	12,16	145,92
60	Extensores de dedos, kit com 03 tensões	ACTE	7,00	KIT	21,13	14,62	102,34

61	Faixas elásticas, kit com 5 intensidades. Thera Band para fisioterapia.	BEL FIX	30,00	KIT	96,33	66,75	2.002,50
63	Goniometro	ARKTUS	10,00	UND	97,50	67,46	674,60
96	Massageador facial	FASCIAL GUN	6,00	UND	97,67	67,58	405,48
98	Meia bola bosu, com elasticos, alças e bomba manual	YANGFIT	6,00	UND	332,33	229,93	1.379,58
100	Óculos Paciente + Óculos Operador para proteção em procedimentos de Laser e Luz Pulsad	HTM	20,00	KIT	154,67	107,02	2.140,40
101	Mini band, kit com 05 unidades	ARKTUS	7,00	KIT	90,70	62,76	439,32
104	Pistola massageadora	MARBLUE	2,00	UND	194,33	134,46	268,92
117	Raspador de liberação miofascial em inox, composto por maleta com no mínimo 7 liberadores.	QUIUTECH	14,00	UND	818,33	566,20	7.926,80
118	Rolo para posicionamento revestido com esponja e napa cor azul 60X25	ACTE	2,00	UND	269,33	186,35	372,70
125	Thera band, kit 05 faixas elasticas para fisioterapia	YANGFIT	14,00	KIT	155,33	107,47	1.504,58
126	Ventosa	DONGYANG	4,00	KIT	816,67	565,05	2.260,20
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>29.900,00</b>

#### 5 - LOTE 05 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
94	Lousa branca 100x70, moldura em alumínio	JUNGES	12,00	UND	171,00	92,00	1.104,00
99	Mesa escolar com 04 cadeiras estrutura em madeira	JUNGES	18,00	KIT	1.286,67	692,50	12.465,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>13.569,00</b>

Adjudicado para TOY BOX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.987.734/0001-07, pelo melhor valor de R\$ 130.668,97 (cento e trinta mil, seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos), em 16/09/2024.

**ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS